CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 452/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a ARTSol de Bebedouro é uma Organização da Sociedade Civil
(OSC) fundada em 2003, com a missão de promover ações socioassistenciais e
socioeducativas por meio da arte e da cultura, desenvolvendo potencialidades, garantindo
direitos e fortalecendo vínculos familiares e comunitários de crianças e adolescentes em
situação de vulnerabilidade social;

Considerando que o Bazar ARTSOL apresentou peças artesanais únicas, produzidas
com dedicação, sensibilidade e criatividade, refletindo o impacto positivo do trabalho
formativo e artístico desenvolvido pela instituição;

Considerando que o evento buscou unir arte e solidariedade, estimulando a economia
criativa e oferecendo ao público a oportunidade de adquirir produtos confeccionados com
propósito social;

Considerando que iniciativas como o bazar contribuem para aproximar a comunidade
das ações realizadas pela ARTSOL, valorizando o trabalho dos participantes, reforçando
a inclusão social e promovendo oportunidades de crescimento pessoal e coletivo;

Considerando que o Bazar, realizado na Alameda Atílio Fávero, 1714 – Jardim Alvorada,
contou com excelente participação da comunidade, demonstrando o reconhecimento e
apoio às atividades desenvolvidas pela instituição ao longo de seus 22 anos de atuação;

Diante do exposto, apresenta a presente Moção de Aplauso à ARTSOL pela realização
do Bazar ARTSOL, promovido em 10 de dezembro de 2025, evento que valorizou a
produção artesanal local e reforçou o compromisso social da instituição junto à
comunidade.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de dezembro de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

95
/2

02
5

-
15

/1
2/

20
25

 -
 1

0:
57

 -
 8

Y
E

7-
21

0V
-4

D
6V

-E
40

0

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 15 de dezembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=8YE7210V4D6VE400, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8YE7-210V-4D6V-E400

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

95
/2

02
5

-
15

/1
2/

20
25

 -
 1

0:
57

 -
 8

Y
E

7-
21

0V
-4

D
6V

-E
40

0

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=8YE7210V4D6VE400
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8YE7210V4D6VE400
		2025-12-15T10:57:29-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura